DKB

Deutsche Kreditbank AG

Name

ComStage 1 DAX® UCITS ETF |

ComStage 1 DivDAX® UCITS ETF |
ComStage 1 EURO STOXX 50® UCITS ETF |
ComStage 1 MDAX® UCITS ETF |

ComStage 1 SDAX® UCITS ETF |

ComStage 1 TecDAX® UCITS ETF |
ComsStage Alpha Dividende Plus UCITS ETF
ComStage ATX (R) UCITS ETF |

ComStage CAC 40® UCITS ETF

ComsStage CBK Commodity ex-Agri. Monthly EUR H TR
UCITS ETF |

ComsStage Commerzbank Comm. ex-Agr. EW Index TR
UCITS ETF I

ComStage Commerzbank EONIA Index TR UCITS ETF |
ComsStage DAX (R) TR UCITS ETF |
ComStage DivDAX (R) TR UCITS ETF |

ComsStage Dow Jones Industrial Average UCITS ETF |

Stand: 22.12.2017

Ubersicht der ETF-Sparplane dieser Aktion
(ohne Ausfuhrungsgebihr bis 31.12.2018)

ISIN

DEOOOETF9017

DEOOOETF9033

DEOOOETF9504

DEOOOETF9074

DEOOOETF9058

DEOOOETF9082

DEOOOETF7508

LU0392496690

LU0419740799

LU1275255799

LU0419741177

LUO378437684

LU0378438732

LU0603933895

LU0378437502

Index / Benchmark

DAX®

DivDAX®

EURO STOXX 50®

MDAX®

SDAX® (Kursindex)

TecDAX®

sonstige Strategie

ATX

CAC 40

Commerzbank Commodity ex-Agriculture EW
Index TR

Commerzbank Commaodity ex-Agriculture EW
Index TR

Commerzbank EONIA Index

DAX®

DivDAX®

Dow Jones Industrial AverageSM

Bitte beachten Sie, dass es sich hierbei um keine Empfehlungsliste handelt.

Ertrags-
verwendung

ausschittend
ausschittend
ausschittend
ausschuttend
ausschuttend
ausschittend
ausschuttend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend

thesaurierend

Nachbildung
physisch
physisch
physisch
physisch
sonstige
physisch
sonstige
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch

synthetisch



DKB

Deutsche Kreditbank AG

Name

ComStage Dow Jones Switzerland Titans 30 Net TR UCITS
ETF I

ComsStage EURO STOXX (R) Select Dividend 30 NR UCITS
ETF I

ComStage EURO STOXX 50 (R) NR UCITS ETF |
ComStage F.A.Z. Index UCITS ETF

ComStage FTSE China A50 UCITS ETF |

ComsStage iBOXX EUR Germ. Covered Cap Overall TR
UCITS ETF |

ComStage iBOXX EUR Liquid Sov. Div. Overall TR UCITS
ETF I

ComStage iBOXX EUR Liquid Sovereigns Div. 5-7 TR UCITS
ETF I

ComStage iBOXX EUR Sov. Infl.-Linkd Eur-Infl. TR UCITS
ETF I

ComStage MDAX (R) TR UCITS ETF |

ComStage MSCI Emerging Markets TRN UCITS ETF
ComStage MSCI Europe Large Cap TRN UCITS ETF |
ComStage MSCI Europe Mid Cap TRN UCITS ETF |
ComStage MSCI Europe Small Cap TRN UCITS ETF |

ComStage MSCI Europe TRN UCITS ETF |

Stand: 22.12.2017

Ubersicht der ETF-Sparplane dieser Aktion

(ohne Ausfuhrungsgebihr bis 31.12.2018)

ISIN

LU0392496427

LUO0378434236

LU0378434079

LU0650624025

LU0947415054

LU0488317610

LU0444605645

LU0444606296

LU0444607187

LU1033693638

LU0635178014

LU0392496187

LU0392496260

LU0392496344

LU0392494646

Index / Benchmark

Dow Jones Switzerland Titans 30 Index

EURO STOXX® Select Dividend 30 NR

EURO STOXX 50® NR

F.A.Z. Index

FTSE China A50 Index

iBoxx® Germany Covered Capped TR Index

iBoxx® Liquid Sovereigns Diversified Overall

iBoxx® Liquid Sovereigns Diversified 5-7 TR
Index

iBoxx® Sovereigns Inflation Linked

MDAX®

MSCI Emerging Markets Index NR

MSCI Europe Large Cap Index

MSCI Europe Mid Cap Index

MSCI Europe Small Cap Index

MSCI Europe Index

Bitte beachten Sie, dass es sich hierbei um keine Empfehlungsliste handelt.

Ertrags-
verwendung

thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend

thesaurierend

Nachbildung
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch

synthetisch



DKB

Deutsche Kreditbank AG

Name

ComStage MSCI Japan TRN UCITS ETF |
ComsStage MSCI North America TRN UCITS ETF |
ComsStage MSCI Pacific ex Japan TRN UCITS ETF |
ComStage MSCI Pacific TRN UCITS ETF |
ComStage MSCI USA Mid Cap TRN UCITS ETF |
ComsStage MSCI USA Small Cap TRN UCITS ETF |
ComStage MSCI USA TRN UCITS ETF

ComStage MSCI World TRN UCITS ETF |
ComStage Nasdag-100 (R) UCITS ETF |

ComStage Nikkei 225 (R) UCITS ETF |

ComStage NYSE Arca Gold BUGS UCITS ETF |
ComStage PSI 20 (R) UCITS ETF |

ComStage S&P 500 Euro Daily Hedged Net TR UCITS ETF |
ComStage S&P 500 UCITS ETF |

ComStage SDAX (R) TR UCITS ETF |

Stand: 22.12.2017

Ubersicht der ETF-Sparplane dieser Aktion

(ohne Ausfuhrungsgebihr bis 31.12.2018)

ISIN

LU0392495452

LU0392494992

LU0392495296

LU0392495023

LU0392495965

LU0392496005

LU0392495700

LU0392494562

LU0378449770

LUO378453376

LU0488317701

LU0444605215

LU1033694362

LU0488316133

LU0603942888

Index / Benchmark

MSCI Japan Index

MSCI North America Index

MSCI Pacific (ex Japan) Index

MSCI Pacific Index

MSCI USA Mid Cap Index

MSCI USA Small Cap Index

MSCI USA Index

MSCI World Index

NASDAQ-100

Nikkei 225

NYSE Arca Gold BUGS Index

PSI 20

S&P 500 EUR Daily Hedged Index

S&P 500

SDAX®

Bitte beachten Sie, dass es sich hierbei um keine Empfehlungsliste handelt.

Ertrags-
verwendung

thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend

thesaurierend

Nachbildung
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch

synthetisch



DKB

Deutsche Kreditbank AG

Name

ComsStage STOXX (R) Europe 600 Autom & Parts NR UCITS
ETF I

ComsStage STOXX (R) Europe 600 Banks NR UCITS ETF |
ComsStage STOXX (R) Europe 600 Basic Resources NR

UCITS ETF |

ComsStage STOXX (R) Europe 600 Chemicals NR UCITS ETF
I

ComStage STOXX (R) Europe 600 Const. & Mat. NR UCITS
ETF I

ComStage STOXX (R) Europe 600 Financ. Serv. NR UCITS
ETF I

ComStage STOXX (R) Europe 600 Food & Bever. NR UCITS
ETF I

ComStage STOXX (R) Europe 600 Health Care NR UCITS
ETF I

ComStage STOXX (R) Europe 600 Ind Gds & Srv NR UCITS
ETF I

ComStage STOXX (R) Europe 600 Insurance NR UCITS ETF
|

ComStage STOXX (R) Europe 600 Media NR UCITS ETF |
ComStage STOXX (R) Europe 600 NR UCITS ETF |

ComStage STOXX (R) Europe 600 QOil & Gas NR UCITS ETF |

ComStage STOXX (R) Europe 600 Pers&Hous Gds NR
UCITS ETF I

ComStage STOXX (R) Europe 600 Real Estate NR UCITS
ETF I

Stand: 22.12.2017

Ubersicht der ETF-Sparplane dieser Aktion

(ohne Ausfuhrungsgebihr bis 31.12.2018)

ISIN

LU0378435043

LU0378435399

LU0378435472

LU0378435555

LU0378435639

LU0378435712

LU0378435803

LU0378435985

LU0378436017

LU0378436108

LU0378436363

LU0378434582

LU0378436447

LU0378436520

LUO378436793

Index / Benchmark

STOXX® Europe 600 Automobiles & Parts

STOXX® Europe 600 Banks

STOXX® Europe 600 Basic Resources

STOXX® Europe 600 Chemicals

STOXX® Europe 600 Construction &
Materials

STOXX® Europe 600 Financial Services

STOXX® Europe 600 Food & Beverage

STOXX® Europe 600 Health Care

STOXX® Europe 600 Industrial Goods &
Services

STOXX® Europe 600 Insurance

STOXX® Europe 600 Media

STOXX® Europe 600

STOXX® Europe 600 Oil & Gas

STOXX® Europe 600 Personal & Household

Goods

STOXX® Europe 600 Real Estate

Bitte beachten Sie, dass es sich hierbei um keine Empfehlungsliste handelt.

Ertrags-
verwendung

thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend

thesaurierend

Nachbildung
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch

synthetisch



DKB

Deutsche Kreditbank AG
Name

ComsStage STOXX (R) Europe 600 Retail NR UCITS ETF |

ComsStage STOXX (R) Europe 600 Technology NR UCITS
ETF I

ComsStage STOXX (R) Europe 600 Telecommunicat. NR
UCITS ETF |

ComsStage STOXX (R) Europe 600 Travel & Leisu. NR UCITS
ETF I

ComStage STOXX (R) Europe 600 Utilities NR UCITS ETF |

ComStage Vermdgensstrategie UCITS ETF |

Es gelten die Aktionsbedingungen:

Ubersicht der ETF-Sparplane dieser Aktion

(ohne Ausfuhrungsgebihr bis 31.12.2018)

ISIN

LUO378436876

LUO0378437098

LU0378437171

LU0378437254

LUO378437338

DEOOOETF7011

Index / Benchmark

STOXX® Europe 600 Retail

STOXX® Europe 600 Technology

STOXX® Europe 600 Telecommunications

STOXX® Europe 600 Travel & Leisure

STOXX® Europe 600 Utilities

sonstige Strategie

Ertrags-
verwendung

thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend
thesaurierend

thesaurierend

Nachbildung
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch
synthetisch

physisch

Fiir Sparplanausfiihrungen von ETF-Sparplanen der Emittentin ComStage berechnen wir im Aktionszeitraum vom 02.01.2018 bis 31.12.2018 keine
Ausfiihrungsentgelte. Nach Ablauf der Aktion sowie fiir andere Produkte gelten die Ausfihrungsentgelte gemaR Preis- und Leistungsverzeichnis fiir
Privatkunden. Die DKB AG erhalt von ComStage im Rahmen der vorgenannten Aktion fiir jede Ausfiihrung eines ETF-Sparplans das Ausfiihrungsentgelt

teilweise oder ganz erstattet. Uber die genaue Hhe der Zuwendung durch den jeweiligen Emittenten erhalten Sie Auskunft im Rahmen des

Orderprozesses. Die DKB AG und die Emittenten behalten sich vor, die Aktion zu verlangern oder vorzeitig zu beenden. In diesem Fall werden wir Sie auf

dkb.de rechtzeitig informieren.

Stand: 22.12.2017

Bitte beachten Sie, dass es sich hierbei um keine Empfehlungsliste handelt.



